



Notat

Bilag 1 Overblik over politisk behandling

14-08-2025

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 7. november 2024, Forslag til lokalplan Jorisvej II med udbygningsaftale, Amager Øst

Borgerrepræsentationen godkendte at sende forslag til lokalplan Jorisvej i offentlig høring i otte uger, og tog til efterretning, at der foreligger et udkast til udbygningsaftale med grundejeren. Ejeren af ejendommene mellem Jorisvej og Engvej ønsker at omdanne området til et blandet byområde med boliger og erhverv, og der forventes samlet at blive bygget ca. 35.500 m², hvoraf ca. 21.000 m² opføres som lejlighedsbyggeri.

Socialistisk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag som nyt at-punkt (ÆF3):

"at Økonomiforvaltningen i høringsperioden drøfter med grundejer, om grundejer ønsker at ændre udbygningsaftalen, så der på Engvej er plads til, at der på senere tidspunkt kan laves en cykelsti, fx mellem p-pladser og fortov"

Det af SF fremsatte ændringsforslag (ÆF3) blev vedtaget med 50 stemmer mod 0. 4 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, F, B, Å, I og O.
Undlod at stemte: V.

Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 30. september 2024, Forslag til lokalplan Jorisvej II med udbygningsaftale, Amager Øst

Ejeren af ejendommene mellem Jorisvej og Engvej ønsker at omdanne området til et blandet byområde med boliger og erhverv, og der forventes samlet at blive bygget ca. 35.500 m², hvoraf ca. 21.000 m² opføres som lejlighedsbyggeri.

Indstillingen blev anbefalet over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:
"Det Konservative Folkeparti mener, at parkeringsnormen for familieboliger skal justeres til 1 parkeringsplads pr. 100 m² bolig og parkeringsnormen for erhvervsparkering skal justeres til 1 parkeringsplads pr. 150 m² erhverv."

Klima og Byudvikling
Område for Byplanlægning

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452